АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 29.03.2016   № 15

      В соответствии со статьями 39.4, 39.7, 39.25, 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7,8 Устава муниципального образования  Заозерское   сельское  поселение (новая редакция), Администрация Заозерского  сельского  поселения

п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Заозерское  сельское  поселение  и предоставленные в аренду без проведения торгов, согласно приложению 1.
         2. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования   Заозерское   сельское поселение, согласно приложению 2.

         3. Утвердить Порядок определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования   Заозерское   сельское поселение, без проведения торгов согласно приложению 3.

       4. Настоящее постановление вступает в силу  после опубликования  в  печатном средстве массовой  информации  органов  местного  самоуправления  Заозерское  сельского  поселения «Информационный вестник Заозерского сельского поселения»  и      подлежит     обнародованию   в    местах, предназначенных  для  обнародования

нормативных  правовых  актов  и размещению  на  странице   муниципального  образования  Заозерское  сельское  поселение  на официальном  сайте   муниципального  образования  «Велижский  район»  в  сети  Интернет
Глава муниципального  образования

Заозерское   сельское  поселение                                                            А.И.Минченко

                                                                                     Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Заозерского  сельского поселения

 от  29.03.2016  №15

ПОРЯДОК

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в  собственности муниципального образования Заозерское сельское поселение и предоставленные в аренду без проведения торгов

           1.Настоящий Порядок определяет размер и сроки внесения арендной платы за земельные  участки,  находящиеся  в  собственности    муниципального  образования

Заозерское  сельское  поселение  (далее – в муниципальной собственности) и предоставленные в аренду без проведения торгов.

        2. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в аренду без проведения торгов, соответствуют  ставкам арендной платы, установленным постановлением Администрации Заозерского  сельского  поселения от 29.03.2016 № 14 .

        3. Сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящихся в  собственности муниципального  образования Заозерское  сельское  поселение и  земельных  участков , государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  определяются постановлением Администрации Заозерского  сельского  поселения  от 29.03.2016  № 14.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Заозерского  сельского  поселения

от  29.03.2016 № 15

ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  Заозерское  сельское поселение

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального  образования  Заозерское  сельское поселение (далее – в муниципальной собственности).

2. Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности определяется в размере 10 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего  передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.

        3. Кадастровая стоимость земельного участка определяется на основании сведений о кадастровой стоимости земельного участка, выдаваемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения государственного кадастра недвижимости.

   Приложение № 3

к постановлению Администрации

 Заозерское сельского  поселения

 от  29.03.2016 № 15

ПОРЯДОК

определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Заозерское  сельское  поселение, без проведения торгов

       1.Настоящий Порядок определяет цену земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Заозерское сельское поселение (далее – в муниципальной собственности), без проведения торгов.

2. Цена земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов рассчитывается в процентах от кадастровой стоимости указанного земельного участка в размере:

- 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения;

- 1 процента кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков с разрешенным использованием для жилищного строительства (включая индивидуальное жилищное строительство) и личного подсобного хозяйства;

- 7 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, на которых размещены индивидуальные гаражи физических лиц или их некоммерческих объединений;

- 10 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, на которых размещены производственные и административные здания, строения и сооружения промышленности и коммунального хозяйства;

- 20 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении земельных участков, на которых размещены гостиницы или гостиничные комплексы;

        - 0,3 процента кадастровой стоимости  земельных участков - в отношении  земельных участков, предоставляемых крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- 1 процента кадастровой стоимости  земельных участков - в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования);

- 0,3 процента кадастровой стоимости  земельных участков -  в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования);

- 1 процента кадастровой стоимости земельных участков -  в отношении земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и относящегося к имуществу общего пользования;

- 0,3 процента кадастровой стоимости  земельных участков - в отношении земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования;

- 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка - в отношении прочих земельных участков.

3. Оплата приобретаемого покупателем земельного участка производится в течение десяти банковских дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка в безналичном порядке путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи земельного участка.

О плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования  Заозерское  сельское  поселение